



Folketingets Undervisningsudvalg

Slotsholmsgade 10
1216 København K
Telefon 72 28 24 00
oim@oim.dk

Sagsnr.
2018-1260

Doknr.
524598

Dato
24-03-2018

Folketingets Undervisningsudvalg har d. 7. marts 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 220 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Annette Lind (S).

Spørgsmål nr. 220:

”Vil ministeren fremsende en tabel, der viser, hvor meget kommunerne årligt har modtaget i bloktilskud pr. skolesøgende barn i årene 2011-2017? Tabellen bedes endvidere angive, hvor stor en andel af bloktilskuddet der skulle tilbagebetales til staten pr. elev, som følge af et elevskift fra en kommunal skole til en privatskole.”

Svar:

I vedlagte tabel vises det samlede tilskuds- og udligningsbeløb, der er udmeldt pr. 1. juli i året før tilskudsåret til kommunerne for årene 2011-2017.

Det kommunale bloktilskud fastsættes således, at der er balance mellem indtægter og udgifter for kommunerne under ét. Hovedparten af bloktilskuddet i det enkelte år går til finansiering af landsudligningen samt udligningstilskuddet til kommuner med højt strukturelt underskud. Den resterende del fordeles til kommuner i forhold til deres indbyggertal.

Det samlede tilskuds- og udligningsbeløb til kommunerne indgår som et generelt tilskud i kommunernes finansiering. Der foretages således ikke en opdeling af finansieringen på de enkelte kommunale opgaveområder, herunder til de kommunale opgaver på grundskoleområdet. Der er således ikke tale, at en bestemt del af det samlede tilskuds- og udligningsbeløb til den enkelte kommune er reserveret til finansieringen af de kommunale opgaver på grundskoleområdet.

Finansieringen af kommunale opgaver gennem generelle tilskud betyder, at det er op til kommunerne at prioritere midlerne i den konkrete opgavevaretagelse. Midlerne kan således også anvendes til finansiering af kommuners udgifter til både folkeskole og bidrag for elever, der går på privatskoler.

Det bemærkes, at for elever i frie grundskoler betaler bopælskommunen et årligt bidrag pr. elev til staten i henhold til friskolelovens § 26. For 2017 udgør bidraget 36.115 kr. pr. elev.

Med venlig hilsen
Simon Emil Ammitzbøll-Bille



Bilag:

Tabel med tilskuds- og udligningsbeløb til hver kommune i perioden 2011-2017.